CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Eduardo da Fonte

COMISSÃO ESPECIAL SOBRE A POLÍTICA NACIONAL PARA PESSOAS
COM AUTISMO (PL 3080/20)

Requerimento nº      , de 2025.
(Do Sr. Eduardo da Fonte)

Requer  a  exclusão  do  PL

4856/2023 e do PL 4951/2023 da relação

constante  do  Requerimento  nº  2/2025,

apresentado  na  Comissão  Especial  da

Política  Nacional  para  Pessoas  com

Autismo (PL 3080/20).

Senhora Presidente,

Tendo sido informado pela Presidência de que a avocação do

PL 4856/2023 pode prejudicar o direito dos demais membros desta Comissão

de apresentar emendas, em razão do mesmo estar em regime de urgência e,

portanto, sob a competência do Plenário, REQUEIRO a Vossa Excelência a

exclusão desta propositura da relação constante no Requerimento nº 2/2025,

aprovado em 6/11/2025.

 REQUEIRO, ainda, a exclusão do PL 4951/2023 da referida

relação  constante  no  Requerimento  nº  2/2025,  em razão  do  mesmo  já  se

encontrar apensado ao PL 3080/2020.

Sala da Comissão, em 10 de novembro 2025.

Deputado EDUARDO DA FONTE
PP/PE

*C
D2

50
47

69
09

30
0*

RE
Q

 n
.1

2/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
11

/2
02

5
16

:2
9:

42
.5

23
 -

PL
30

80
20

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo da Fonte
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250476909300